[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «КЕЗСКИЙ РАЙОН»

«КЕЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  01 сентября 2010 года

  №  1040

                                                                               пос. Кез

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 14 декабря 2009 года №1011 «О предоставлении в2010, 2011г субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда субъектов Российской Федерации», постановления Правительства Удмуртской Республики от 21 декабря 2009 года №376 «Об утверждении Ведомственной целевой программы дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда Удмуртской Республики, на 2010 год»,  постановления Правительства Удмуртской Республики от 25 января 2010 года №10 «Об утверждении Положения о порядке предоставления бюджетных средств на реализацию Ведомственной целевой программы дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда Удмуртской Республики на 2010 год» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить примерный перечень временных работ, имеющих социальную значимость для муниципального образования «Кезский район», для организации временного трудоустройства граждан, находящихся под риском увольнения (приложение 1).

2.Утвердить состав Комиссии по координации вопросов по проведению отбора исполнителей для реализации Ведомственной целевой программы дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда Удмуртской Республики в 2010 году (далее - Программа) на территории муниципального образования «Кезский район» (приложение № 2).

3.Управлению экономики Администрации МО «Кезский район» (Опарина Н.А.) совместно с Управлением сельского хозяйства и продовольствия Администрации МО «Кезский район» (Вихарев А.А.):

-определить перечень и объемы временных работ, имеющих социальную значимость для муниципального образования «Кезский район» для временного трудоустройства граждан, находящихся под риском увольнения;

-организовать  проведение заседаний Комиссии по координации вопросов по проведению отбора исполнителей для реализации Ведомственной целевой программы дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда на территории муниципального образования «Кезский район» в соответствии с Положением.

4.Рекомендовать ГУ УР «Центр занятости населения Кезского района» (Сабуров Н.И.):

-организовать информирование работодателей на территории муниципального образования «Кезский район» о реализации Программы, о порядке предоставления бюджетных средств на реализацию Программы;

-организовать работу по выявлению организаций, способных создать временные и дополнительные рабочие места, в том числе при условии оказания организациям государственной поддержки.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы Администрации МО «Кезский район» по экономическому развитию – начальника управления экономикой Опарину Н.А.
Глава Администрации

МО «Кезский район»

И.О. Богданов
Приложение №1

к постановлению Администрации

МО «Кезский район»

от 01 сентября 2010 года № 1040

Перечень временных работ, имеющих социальную значимость для

муниципального образования «Кезский район», для организации

временного трудоустройства граждан, находящихся под риском увольнения

Промышленность

1.
Подсобные работы на промышленных предприятиях района;
2.Уборка территории;

3.Очистка территорий предприятий от снега;

4.Вырубка деревьев и кустарников;

5 .Деревообработка;

б.Косметический ремонт зданий и цехов, сооружений, помещений, мебели;

7.Мытье окон производственных и непроизводственных помещений;

8.Переработка леса;

9.Производство пиломатериалов, изготовление срубов и др.;

10.Ремонт и изготовление тары;

11 .Сбор и переработка вторичного сырья и отходов;

12.Работы по переработке льна и продуктов льноводства (подносчик тресты, сортировщик длинного волокна, прессовщик волокна, съемщик длинного волокна, раскладчик, загрузчик и проч.).

Сельское хозяйство.

1 .Сезонные работы при выполнении сельскохозяйственных весенне-полевых работ;

2.
Борьба с с/х вредителями (саранчой, колорадским жуком и др.), уничтожение сорняков;
3.Возделывание и уборка овощей, технических культур;

4.Забой скота;

5.Заготовка кормов, сена;

6.Механизация животноводческих помещений;

7.Обработка и уборка кормовых культур;

8.Очистка от снега крыш с/х объектов;

9.
Подготовка к севу и посевные работы;

10. Работа сторожем;

11. Работа на ферме;

12.Работы временного характера, связанные с содержанием и выпасом скота;

13.Разборка старых ферм;

14.Ремонт животноводческих и складских помещений;

15.Скирдование соломы;

16.Уборка территории;

17,Уборка урожая различных культур;

18.Ремонт сельскохозяйственной техники.

Лесное хозяйство

1.Очистка участков лесного фонда;

2.Посадка леса и агротехнический уход за ним;

3.Борьба с вредителями леса;

4.Восстановление лесов после пожаров - обрубка, обрезка;

5.Вырубка кустарников, деревьев, покос травы, уборка территорий от мусора;

6.Санитарная очистка леса, населенных пунктов;

7.Работа в питомниках;

8.Сбор и заготовка лекарственных растений, папоротника, грибов, ягод, шишек, орехов;

9.Делопроизводство, бухгалтерский учет;

10 .Штабелевка леса;

11.Благоустройство территорий.

Дорожное строительство

1. Благоустройство, устройство тротуаров и подъездных путей, дорог;

2.Выращивание и уход за посадками, обрезка веток для обеспечения видимости;

3.Демонтаж дорог;

4.Изготовление и установка снегозадерживающих щитов, их ремонт;

5.Копание ям для установки барьерного ограждения;

6.Окраска элементов обустройства дорог, содержание их в чистоте и порядке;

7.Отмостка дорожного полотна;

8.Очистка дорожных покрытий от грязи и снега;

9.Планировка обочины дорог;

10.Поддержание системы водоотвода в работоспособном состоянии;

11 .Подсобные работы при строительстве и ремонте дорог;

12.Рассыпка асфальта;

13.Скашивание травы и вырубка кустарника на обочинах, откосах, бермах, и полосе отвода, уборка порубочных остатков;

17.Строительство тротуаров для пешеходов.

Здравоохранение, социальное обслуживание.

I
.Глажение медицинских халатов;

2.Дезинсекция водоемов и подвалов;
I
3.Обеспечение социальной поддержки населения (вскапывание огородов, заготовка дров, косметический ремонт квартир и др.);

4.Озеленение и благоустройство парков, зон отдыха;

5.Прием и выдача верхней одежды;

6.Работа санитаром в лечебных учреждениях;

7.Регистрация и выдача медицинских карт;

8.Сбор анкетных данных для персонифицированного учета;

9.Снабжение населения и муниципальных учреждений топливом;

10.Стирка белья;

11.Благоустройство территорий;

12.Уборка снега с крыш и территорий;

13. Мелкие подсобные работы;

14.Уход за престарелыми, инвалидами, больными;

15.Работа воспитателями в оздоровительных лагерях;

16.Ремонт помещений учреждений здравоохранения, социального обеспечения;

17.Благоустройство территорий учреждений здравоохранения, социального обеспечения.

Образование, культура

1.Работа воспитателем на детских площадках в летнее время;

2.Заполнение аттестатов;

3.Подсобные    работы    при    проведении    ремонта    учреждений    культуры, образования, благоустройство их территорий;

4.Обслуживание библиотечной сферы;

5.Обслуживание   зрелищных   мероприятий   культурного   назначения (фестивалей, спортивных соревнований и др.);

6.Организация досуга детей в учреждениях культуры, лагерях труда и отдыха;

7.Организация досуга молодежи;

8.Помощь в организации, содержании и развитии муниципальных учреждений дошкольного, основного общего и профессионального образования, организация досуга детей в учреждениях культуры, детских садах, пионерских лагерях, колка и укладка дров в дошкольных учреждениях;

9.Ремонт книг, мебели;

10.Ремонт мемориальных плит, оформление стендов, планшетов, альбомов для ветеранов и участников войны;

11 .Руководство бригадами школьников;

12.Уборка помещений;

13. Другие подсобные работы;

________________________________________________

Приложение №2

к постановлению Администрации

МО «Кезский район»

от 01 сентября 2010 года № 1040

Комиссия по координации вопросов по проведению отбора исполнителей для реализации

Ведомственной целевой программы дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда Удмуртской Республики в 2010 году на территории

муниципального образования «Кезский район»

1.Опарина Нина Анатольевна – заместитель главы Администрации МО «Кезский район» по экономическому развитию – начальник управления экономикой, председатель комиссии.
2.Коршунова Ольга Николаевна, заместитель директора – начальник отдела трудоустройства ГУ УР ЦЗН Кезского района — заместитель председателя комиссии (по согласованию).

Члены комиссии:

-Дерендяева Людмила Владимировна, заместитель главы Администрации МО «Кезский район» по социальному развитию;
-Ковязина Ольга Ивановна – начальник отдела экономики, анализа и охраны труда Администрации  МО «Кезский» район;

-Селукова Марина Андреевна – ведущий специалист-эксперт управления сельского хозяйства при Администрации Кезского района;

-Снигирев Николай Григорьевич – главный специалист – эксперт  Администрации МО «Кезское» (по согласованию);
-Хохрякова Татьяна  Станиславовна — ведущий инспектор ГУ УР ЦЗН Кезского района, секретарь комиссии (по согласованию).

О реализации дополнительных мероприятий,  направленных на снижение напряженности на рынке труда на территории муниципального  образования «Кезский район» в 2010 году